Non igitur, prueba la proposicion interpretando la ley de los antiguos, que se debe atender no tanto al género de muerte como á la causa de ella.

Lar Tolumnius, prueba de la

proposicion por ejemplo de los legados romanos Cn. Octavio, Tulo Cluvio, L. Roscio, Sp. Anicio, y C. Fulcinio.

In Rostris, en la plaza Rostrata. Llamábase así esta plaza por haber en ella una columna de la que estaban colgados varios picos ó espadas de las gaves que los Romanos habían tomado á los Aniciates.

Rostris. Nemo enim tum novitati invidebat; nemo virtutem non honorabat. At ea fuit legatio Octavii, in qua periculi suspicio non subesset. Nam cum esset missus a senatu ad animos regum perspicuos, liberorumque populorum, maximeque ut nepotem Antiochi regis, qui et in majoribus nostris bellum gesserat, classes habere, elephantos alere prohiberet. Laodiceae in gymnasio a quodam Leptine est interfectus. Reddita est ei tum a majoribus statua pro vita, quae multos per annos progeniem ejus honestaret, nunc ad tantae familiae memoriam sola restaret. Atqui et huic, et Tullo Cludio, et L. Roscio, et Sp. Antio, et C. Fulcinio, qui a Veientium rege caesi sunt, non sanguis, qui profusus est in morte, sed ipsa mors ob rempublicam obita, honori fuit. Itaque, P. C., si Ser. Sulpicio casus mortem attulisset, dolorem quidem tanto reipublicae vulnere, mortem vero ejus non monumentis, sed luctu publico esse honorandam putarem. Nunc autem quis dubitat, quin ei vitam abstulerit ipsa legatio? Secum enim ille mortem extulit: quam, si nobiscum reransisset, suam curam, optimi filii, fidelissimaeque conjugis diligentiam vitare potuisset. At ille, cum videret, si vestrae auctoritati non paruisset, dissimilem se futurum sui; si paruisset, munus sibi illud pro republica susceptum vitae finem allaturum: maluit in maximo reipublicae discrimine emori, quam minus, quam potuisset, videri reipublicae profuisse. Multis illi in urbibus, qua iter faciebat,

Perspicuos, para indagar. *Reddita*, le concedieron nuestros mayores en lugar de la vida una estatua que honrase su descendencia. *Tantae*, tan ilustre. *Non sanguis*, les fué honrosa, no la sangre que derramaron en su muerte, sino la misma muerte que sufrieron por, etc. *Casus*, si el acaso hubiera quitado la vida a Servio Sulpicio, sentiria en extremo tan grave pérdida. *Extulit*, sacó consigo la muerte. *Quam minus*, que dar á entender no habia hecho por la república lo que habia podido...

Gymnasio, llámase así el lugar en donde se tiene cualquiera especie de ejercicio.

Itaque, P. C., amplificación y prueba de la asunción: A aquel le causó la muerte la embajada, que

por ella se puso en peligro de morir; Servio Sulpicio se puso en peligro de morir por la embajada: luego, etc.

Secum enim, prueba de la asunción.

reficiendi se et curandi potestas fuit. Aderat et hospitum invitatio liberalis pro dignitate summi viri et eorum hortatio, qui una erant missi, ad requiescendum et vitae suae consulendum. At ille properans, festinans, mandata vestra conficere cupiens, in hac constantia, morbo adversante, perseveravit. Cujus cum adventu maxime perturbatus esset Antonius, quod ea, quae sibi jussu nostro denuntiarentur, auctoritate erant et sententia Ser. Sulpicii constituta, declaravit quam odisset senatum, cum auctorem senatus extinctum laete atque insolenter tulit. Non igitur magis Octavium Leptines, nec Veientium rex eos, quos modo nominavi, quam Ser. Sulpicium occidit Antonius. Is enim profecto mortem attulit, qui causa mortis fuit. Quocirca etiam ad posteritatis memoriam pertinere arbitror, exstare quod fuerit de hoc bello iudicium senatus. Erit enim statua ipsa testis, bellum tam grave fuisse, ut legati interitus honoris memoriam consecutus sit. Quod si excusationem Ser. Sulpicii, P. C., legationis obeundae recordari volueritis, nulla dubitatio relinquatur quin honore mortui, quam vivo injuriam fecimus, sarciamus. Vos enim, P. C. (grave dictu est, sed dicendam tamen), vos, inquam, Ser.

Reficiendi, pudo restablecerse y curarse. *Aderat*, á esto se juntó que los que le hospedaban le convidaban francamente conforme al mérito de tan esclarecido sugeto, y los que le acompañaban le exhortaban á que. *Properans*, afanándose y acelerándose. *Morbo*, á pesar de la enfermedad. *Denuntiarentur*, las órdenes que se le mandaban por vuestro mandato. *Cum auctore m.*, cuando llevó con alegría extraordinaria la muerte del que habia dado el consejo al senado. *Exstare*, que quede un testimonio de cuál ha sido el juicio del senado acerca de esta guerra. *Interitus*, la muerte de un embajador ha conseguido una memoria honorífica. Y si quisieseis traer á la memoria los motivos con que se excusó Servio Sulpicio de cumplir su cargo. *Sarciamus*, debemos recordar con honores al difunto. *Grave*, cosa sensible es decirlo, pero es menester confesarlo...

Non igitur, complexión unida con la aplicación de los ejemplos anteriores.

Quocirca, complexión del silogismo principal; luego á Servio Sulpicio se le debe el honor de la estatua

Quod si excusationem, prueba